
Μαρούσι, 10-03-2011
ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 595/017

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ανάθεση  στη  δικηγόρο  Ευαγγελία  Μαρία  Παπαδάκη  του  έργου  της 

νομικής  υποστήριξης  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  επί  θεμάτων  καθολικής  υπηρεσίας 

αριθμοδότησης,  α  δειοδότησης,    φορητότητας  αριθμών,  τηλεφωνικού   

καταλόγου,   υπηρεσιών  πολυμεσικής  πληροφόρησης,  διασύνδεσης  και 

προεπιλογής φορέα. 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α.  το άρθρο 12 στοιχ. λη του Ν.3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄),

β.  την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001  «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της  Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

γ.    την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 78870/2001 «Κανονισμός Σύναψης 
Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.»  (ΦΕΚ 
1750/Β΄/2001), όπως ισχύει τροποποιηθείσα, με τις Αποφάσεις της Ε.Ε.Τ.Τ. 
AΠ  383/17/13.04.2006  (ΦΕΚ  647/Β/24.05.2006)  και ΑΠ 
469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 424/Β΄/13.03.2008), και ιδίως το άρθρο 8, παρ. 
4, 

δ.   την  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  Α.Π.  237/84/3-12-2001 
«Κανονισμός  Διαχείρισης  Δαπανών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  Παροχή  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

ε. την Εισήγηση αριθ. 22003/Φ600/08-03-2011 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

1

ΑΔΑ: 4ΑΓΤ639-Ν



Επειδή:

1. Ο  αριθμός  των  δικηγόρων  που  αποτελούν  μέλη  του  Ειδικού 
Επιστημονικού Προσωπικού και στελεχώνουν το Νομικό Τμήμα 
της  ΕΕΤΤ  δεν  είναι  επαρκής  για  την  αποτελεσματική  νομική 
υποστήριξη  της  ΕΕΤΤ  επί  του  συνόλου  των  ζητημάτων  που 
άπτονται των αυξημένων αρμοδιοτήτων της. 

2. Για τον ως άνω λόγο είναι αναγκαία η από την πλευρά της ΕΕΤΤ 
ανάθεση συγκεκριμένων έργων σε έμπειρους και εξειδικευμένους 
νομικούς  προς  τον  σκοπό  της  αποτελεσματικότερης 
ανταπόκρισης της ΕΕΤΤ στις ανάγκες που προκύπτουν από την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της.   

3. Το  έργο  της  νομικής  υποστήριξης  επί  θεμάτων   καθολικής 
υπηρεσίας, αριθμοδότησης, αδειοδότησης, φορητότητας αριθμών, 
τηλεφωνικού  καταλόγου,  υπηρεσιών  πολυμεσικής 
πληροφόρησης,  διασύνδεσης  και   προεπιλογής  φορέα  δεν 
δύναται  να  εκτελεστεί  αποκλειστικά  από  το  υφιστάμενο 
προσωπικό του Νομικού Τμήματος, λόγω του εξαιρετικά μεγάλου 
φόρτου εργασίας που καθημερινά καλείται να αντιμετωπίσει το 
Νομικό  Τμήμα της  ΕΕΤΤ σε  συνδυασμό και  με  τον  ιδιαίτερα 
αυξημένο αριθμό των δικαστηριακών υποθέσεων της ΕΕΤΤ.

4. Η  δικηγόρος  Ευαγγελία  Μαρία  Παπαδάκη  διαθέτει  την 
απαιτούμενη εμπειρία και εξειδίκευση για να υποστηρίξει νομικά 
την  ΕΕΤΤ  επί  θεμάτων  καθολικής  υπηρεσίας,  αριθμοδότησης, 
αδειοδότησης,  φορητότητας  αριθμών,  τηλεφωνικού καταλόγου, 
υπηρεσιών  πολυμεσικής  πληροφόρησης,  διασύνδεσης  και 
προεπιλογής  φορέα και,  εφόσον  παραστεί  αναγκαίο,   να 
εκπροσωπήσει την Ε.Ε.Τ.Τ. ενώπιων των δικαστηρίων.

και  ύστερα  από  προφορική  εισήγηση  του  Προέδρου  και  του 
Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (κ. Συρίγου),

Αποφασίζει :

1. Αναθέτει   στη δικηγόρο Ευαγγελία Μαρία Παπαδάκη του εξής έργου:

1.1. Συγγραφή του Τεύχους Προκήρυξης με θέμα την ανάθεση του έργου της 
«Ανάπτυξης, Εγκατάστασης και Συντήρησης της Εθνικής Βάσης Δεδομένων
 

2

ΑΔΑ: 4ΑΓΤ639-Ν



Αναφοράς  για  την  Φορητότητα  (ΕΒΔΑΦ)  καθώς  και  τη  Λειτουργία  και 
Διαχείριση αυτής».
1.2. Σύνταξη του κειμένου της σύμβασης ανάθεσης του έργου «Ανάπτυξη, 
Εγκατάσταση και Συντήρηση της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Αναφοράς για 
την Φορητότητα (ΕΒΔΑΦ) καθώς και τη Λειτουργία και Διαχείριση αυτής».
1.3.  Σύνταξη  κειμένου   Εισήγησης  προς  τον  Υπουργό  Υποδομών, 
Μεταφορών & Δικτύων και προς κάθε συναρμόδιο Υπουργό σύμφωνα με το 
άρθρο 51 παρ. 1 του ν. 3431/2006  με αντικείμενο την έκδοση απόφασης  για 
την  τροποποίηση   της   υπ.  αριθμ.  οικ.  44867/1637  Κοινής  Υπουργικής 
Απόφασης  των  Υπουργών  Οικονομίας  και  Οικονομικών,  Υγείας  και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Λήψη 
μέτρων  για  τελικούς  χρήστες  που  είναι  Άτομα  με  Αναπηρίες»  (ΦΕΚ 
1667/Β/18-08-2008)».
1.4.  Εκδίκαση  της  Προσφυγής  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία 
«BUONGIORNO HELLAS Παροχή Υπηρεσιών κινητής Τηλεφωνίας ΕΠΕ» 
(εφεξής:  ‘BUONGIORNO’)  κατά  της   Απόφασης  της  ΕΕΤΤ   ΑΠ 
579/071/12.10.2011. 
1.5.  Εκδίκαση  της  Αίτησης  Αναστολής  Εκτέλεσης  της  εταιρείας 
«BUONGIORNO HELLAS Παροχή Υπηρεσιών κινητής Τηλεφωνίας ΕΠΕ» 
(εφεξής: ‘BUONGIORNO’) περί αναστολής  της  Απόφασης της ΕΕΤΤ  ΑΠ 
579/071/12.10.2011.  
1.6.  Εκδίκαση  της  Αίτησης  Αναίρεσης  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία 
ΜΑΚΝΑΝ  Α.Ε.-ΑΝΩΝΥΜΗ  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ,  ΕΚΔΟΤΙΚΗ,  ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ,  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ»  με  διακριτικό  τίτλο  «ΜΑΚ-MEDIA» 
περί αναιρέσεως της Απόφασης της ΕΕΤΤ Α.Π. 447/17/2007.
1.7.  Εκδίκαση  της  Αίτησης  Αναστολής  Εκτέλεσης   της  εταιρείας  με  την 
επωνυμία  ΜΑΚΝΑΝ  Α.Ε.-ΑΝΩΝΥΜΗ  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ,  ΕΚΔΟΤΙΚΗ, 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» με διακριτικό τίτλο «ΜΑΚ-
MEDIA» περί αναστολής της Απόφασης της ΕΕΤΤ Α.Π. 447/17/2007.
1.8.  Εκδίκαση  της  Αίτησης  Αναίρεσης  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία 
ΜΑΚΝΑΝ  Α.Ε.-ΑΝΩΝΥΜΗ  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ,  ΕΚΔΟΤΙΚΗ,  ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ,  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ»  με  διακριτικό  τίτλο  «ΜΑΚ-MEDIA» 
περί αναιρέσεως της Απόφασης της ΕΕΤΤ Α.Π. 447/18/2007.
1.9.  Εκδίκαση  της  Αίτησης  Αναστολής  Εκτέλεσης   της  εταιρείας  με  την 
επωνυμία  ΜΑΚΝΑΝ  Α.Ε.-ΑΝΩΝΥΜΗ  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ,  ΕΚΔΟΤΙΚΗ, 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» με διακριτικό τίτλο «ΜΑΚ-
MEDIA» περί αναστολής της Απόφασης της ΕΕΤΤ Α.Π. 447/18/2007.
1.10. Εκδίκαση της Προσφυγής της εταιρείας με την επωνυμία «VOICENET 
ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ  ΠΑΡΟΧΗΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ» με διακριτικό τίτλο «VOICENET» κατά 
της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ.  567/111/20.05.2010.

3

ΑΔΑ: 4ΑΓΤ639-Ν



1.11.  Σύνταξη  απαντητικών  επιστολών  προς  το  Υπουργείο  Υποδομών, 
Μεταφορών  και  Δικτύων  σε  ερωτήσεις  κοινοβουλευτικού  ελέγχου 
αναφορικά με ζητήματα καθολικής υπηρεσίας.
1.12.  Νομική  έρευνα  του  θεσμικού  πλαισίου  παροχής  υπηρεσιών 
μικροπληρωμών. 

2. Ορίζει ότι:  

-Κατά την εκτέλεση του έργου της η δικηγόρος Ευαγγελία Μαρία Παπαδάκη 
θα αναφέρεται στον κ. Αντιπρόεδρο του Τομέα των Τηλεπικοινωνιών κ. Ε. 
Συρίγο.

-Η  διάρκεια  του  ως  άνω  έργου  είναι  από  την  ημερομηνία  υπογραφής  της 
σχετικής συμβάσεως μεταξύ της ανωτέρω δικηγόρου και της ΕΕΤΤ και μέχρι 
την 15-05-2011.

-Η αμοιβή της ανωτέρω δικηγόρου ορίζεται σε 6300 € και θα καταβληθεί ως 
εξής: α) 1/2 του ποσού θα καταβληθεί την 11η -04-2011 και β) το υπόλοιπο 1/2 
του ποσού θα καταβληθεί την 15-05-2011, υπό την προϋπόθεση ολοκλήρωσης 
του έργου, η οποία θα βεβαιώνεται από τον Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ αρμόδιο 
για τον τομέα των Τηλεπικοινωνιών κ. Ε. Συρίγο.

-Προϋπόθεση  ανάθεσης  του  έργου  στην  ως  άνω  δικηγόρο  αποτελεί  η 
υποχρέωσή της να μην εκτελεί ούτε να αναλαμβάνει άλλα έργα σχετικά με το 
αντικείμενο της ΕΕΤΤ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1.Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

-Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
-Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού

2. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών
3. κα Ευαγγελία Μαρία Παπαδάκη 

4

ΑΔΑ: 4ΑΓΤ639-Ν


